АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  29.06.2022               335-ПА

Об установлении размеров авансовых Платежей

при заключении Муниципальных Контрактов (договоров)

в Асбестовском городском округе в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации

от 29.03.2022 № 505 «О приостановлении действия отдельных положений

некоторых актов правительства Российской Федерации и установлении размеров

авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных)

контрактов в 2022 году», руководствуясь статьями 27 и 30 Устава Асбестовского

городского округа, администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Главным распорядителям и получателям средств бюджета

Асбестовского городского округа (далее - получатели средств бюджета

Асбестовского городского округа) рекомендовать в заключаемых

ими муниципальных контрактах (договорах) на поставку товаров (выполнение

работ, оказание услуг), средства на финансовое обеспечение которых:

подлежат в случаях, установленных в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации, казначейскому

сопровождению, - авансовые платежи в размере от 50 до 90 процентов суммы

муниципального контракта (договора), но не более лимитов бюджетных

обязательств, доведенных до получателей средств бюджета Асбестовского

городского округа на указанные цели на соответствующий финансовый год;

не подлежат казначейскому сопровождению, - авансовые платежи

в размере до 50 процентов суммы муниципального контракта (договора),

но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей

средств бюджета Асбестовского городского округа на указанные цели

на соответствующий финансовый год.

В случае если исполнение муниципального контракта (договора),

указанного в абзаце втором настоящего пункта, осуществляется в 2022 году

и последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств,

доведенных до получателя средств бюджета Асбестовского городского округа,

недостаточно для выплаты авансового платежа в текущем финансовом году,

в муниципальном контракте (договоре) предусматривать условие о выплате части

2

такого авансового платежа в оставшемся размере не позднее 1 февраля

очередного финансового года без подтверждения поставки товаров (выполнения

работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового платежа.

2. Получатели средств бюджета Асбестовского городского округа вправе

в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд» внести по соглашению сторон в заключенные

до дня вступления в силу настоящего постановления муниципальные контракты

(договоры) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) изменения

в части увеличения предусмотренных ими размеров авансовых платежей

до размеров, определенных в соответствии с пунктом 1 настоящего

постановления, с соблюдением размера обеспечения исполнения муниципального

контракта (договора), устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96

Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить настоящее

постановление в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru)

и на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа

Л.И. Кирьянову.

Глава

Асбестовского городского округа                                                         Н.Р. Тихонова

consultantplus://offline/ref=64E46456CF655EA97F0F7CBE7D296546FC4ABB092FBE97EC4878159DE111659A43C528A7F785359F1A95C697498F2A01A692FC8FA110CAj21BJ
consultantplus://offline/ref=64E46456CF655EA97F0F7CBE7D296546FC4ABB092FBE97EC4878159DE111659A43C528A5F586339C4590D38611802B1CB894E493A312jC1AJ
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/